DIÁRIO OFICIAL DO
DIANÓPOLIS • TOCANTINS • QUARTA-FEIRA,

15 DE ABRIL DE 2020
ANO IV | N º 340

MUNIC ÍP IO
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  D I A N Ó P O L I S

 1

E X E C U T I V O

DECRETOS

DECRETO Nº 125/2020
DECRETO Nº 128/2020

“NOMEIA SERVIDORA E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS”

O PREFEITO MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS, Estado do Tocantins, GLEIBSON MOREIRA ALMEIDA, no uso pleno

de suas prerrogativas legais e constitucionais,

D E C R E T A

 Art.1º - Fica nomeada ELAINNE GRACIELLY SETTE CINTRA, CPF 046.687.681-54, para em comissão, exercer

o cargo de ASSESSORA DE GABINETE, atribuindo-lhe remuneração assegurada no anexo I da Lei Municipal nº 1276/2013.

 Art. 2º - A servidora será cedida ao Tribunal de Justiça do Estado do Tocantins, em conformidade com o Convenio

nº 21/2019, que dispõe sobre a formulação e implementação de medidas conjuntas voltadas ao aperfeiçoamento, facilitação e agilidade

de rotinas e procedimentos relacionados ao auxilio no processo de regularização fundiária urbana do Município de Dianópolis/TO, de

modo a proporcionar maior eficiência a esta atividade.

 Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Dianópolis – TO, ao 15º dia do mês de abril de 2020.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ CIÊNCIA, CUMPRA-SE.

GLEIBSON MOREIRA ALMEIDA

Prefeito Municipal